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[IpousBoACTBO IIPEMUYM Msca Opoijiepa Ha
MOOWJILHOM IACTOMIITHOM COAep:KaHUU, B T.4. B
coorBeTcTBUU ¢ I'OCT 33980-2016
«lIpoayknusa opraHnyecKoro mponu3BoCTBa»

Komania mpoekra
JIngep nipoekra: MosyanoBa Mapusa IropeBHa
HacraBnauk, [laptuép, PunKoucynpranT: CobkanoB AHApend BaagumMupoBuu
Mapxketunr/CopiT: CookanoBa Hazmexxaa OyieroBHa
KoHcyspTaHT 110 TacTOUIIHOMY NTUIeBOACTBY: O60opoua Tumodeint AsnekcanipoBud




T o T S o T S T O W T L N L A o T S WL L o T WL ¥ :li?’:‘;:iﬁ::Hth?
I S e A R A T AR R E R AT AR A AT E AR EE R AT AR EERA AT E AR O G °

AKTyaJIbHOCTH IIPOEKTA

Pacnopsikenue Ilpasurenscrea P® ot 04.07.2023 N 1788-p O0 yrBep:xkaenuu Crparerumn
Pa3sBUTHS IPOU3BOJACTBA OpraHuvdeckor npoaykuuu B Poccuiickoit ®@enepauuu 10 2030 roga

Heo0xomuMoCTh NPUMEHEHUS AHTHOMOTUKOB IIUPOKOI0 CIEKTPA 1eUCTBUS B
IMPOMBINLJICHHOM NTHIEBOACTBE NPUBEJIA K PAAY HEI0CTATKOB: HAKOILUICHHE TOKCHUYHBIX
BEIIIECTB Pacnajga aHTUOMOTHKOB B MPOAYKTAX NTHUIEBOACTBA; PA3BUTHE YCTONYMBOCTH
MATOTeHHbIX MUKPOOPTaHM3MOB K IAHHBIM AHTHOMOTHYECKHUM IpPenaparam.

OobecnieueHue 0€30MACHOCTH M KAYeCTBA MSICA NITULBI M CYONIPOAYKTOB ABJISIETCH BaKHeHIIeH
3agaveit AIIK npu ee npousBoacrse u nepepadorke B PO.

Tpenny Ha mnorpeld/ieHHe 3KOJOTHYECKH 0€30MaCHOM W OHOJOrMYeCKH IMOJHOLEHHOMN

NPOAYKIUMH, CHOPMHUPOBABIIMIICA MOCJE MAHIEMUH, CIIOCOOCTBYET PA3BUTHI0 OPraHU4Y€eCKOT0
MPOU3BOACTBO MSICA NMTHUIIBI.
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IIpo0aema

Bbicokas Bbicokmue Huskue BKycoBbI€ 3arpsisHeHue
KOHKYpPEeHI U KAIIUTAJIbHbIE Ka4yecTBa M OKpYXKarolen

pacxoabl NUIeBasi HEHHOCTD cpeabl

ena 3akynku IIpu HU3KOM peHTa0eILHOCTH Pa3suuua B kauecrTse Exeronno B Poccuu oOpasyercs
Bapbupyercs ot 80 1o 130 HE00X0UM CYIeCTBCHHbIH MPOMBINLJICHHOT0 KYPUHOT0 10 300 MJIH. TOHH OTX010B
PYO/KI M IMKTYyeTCst 00béM HHBeCTHLIMI 1J1d 00J1ee Msca M MACa JOMalIHen ’KHBOTHOBOJICTBA, YTHJIH3HPYeETCS
PO3HUYHBIMHU CETAMHU MAaCIITA0HOT0 BX0/12a B oTrpacijb NTHILI 001IEeN3BeCTHA aumb 10-25%0
IIpo0s1eMbI IIpo0jieMbl moTpEOUTEIS U

IPOU3BOTUTEIS o01IecTBa
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Penieaue

Ilepexon B MoOHIbHBII BbicoKHE BKYCOBEIE 3ab6ora 00
OPraHUuK U NACTOMIIHBIH U NUIeBbIe OKpYKAKOIen
XaJasib CTAaHAAPT Ka4yecTBa cpene
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B Poccuu Bcero BboJsiee BbicOKasi peHTA0CJIBbHOCTD IIpupoaonono0HbIi cTAHAAPT OTrcyTcTBHE 3arpsAZHEHNH U
HECKOJIbKO OPraHUK M HU3KHE KANMUTAJbHbIE 3aTPaThl o0ecne4yuBaeT BbICOKYIO ecTeCTBEHHasl mepepadoTKa
Npou3BoaANTE e CyllleCTBEHHBIM 00pa3oM NHUIIEBYI0 HEHHOCTh U orxonoB C/x
Msica Opoiijiepa CHIZKAKT MOPOr IJIs1 BX0AA BKYCOBbI€ KaUeCTBa
MOJI0ABbIX (pepMepoB NPOAYKIUH
Brbirona u npenmyiinecrna Briroga u npenMyIiecTBa aJs

JJIS1 NIPOU3BOAMTEJIs morpeduTE s M 001IECTBA
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PBIHORK

E S5muan T B rog —2021r.

CMKOCTDb PbIHKA MsCa IITHUIIBI

@ 100% o0Oecnneuennoctsb ¢ 2019r

6% 3xcnopT Msica NTHIbI

9% poct pbinka 2021-2025 r
Onenka HMA

MaiikoncKuii
rocyLapcTBeHHBIA
TeXHONOrMYecKuit
YHUBEPCHTET

.a.I'IaHC pPblHKa MAca nTuubl B Poccumn, TbiC.TOHH

+9%

mMpow3ssoacteo B KMmMnopT
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m NoTpebneHue JKcnopT

(o) MMPOBOro NPOM3BOACTBA MAca NTULbI
O npuxoauTcs Ha Poccuio

¢ 2019 rona coobecneyeHHOCTb 1 O O 0/
Poccun MACOM NTULBI NpeBbllaeT 0

CormacaHo onegkam HMA
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PBIHORK

5miaHa T B TOoI — 20211,

CMKOCTDb PbIHKA MsCa IITHUIIBI

100% o0ecmeueHnocts ¢ 2019r _»

6% 3xcnopT Msica NTHIbI

9% poct pbinka 2021-2025 r

Onenxka HMA

200-240 pyo/kr
IICHAa B PO3HUIIC

850 pyo/kr
IIEHa OPTaHHUK B PO3HUIIC

<

CpepHue
NOTPEOUTENBCKME LIEHI
2023 r., py6./kr
250
237,83
216,51
208,8
200
LibinneHok 6ponnepHbin M2
Tywka, Ha passec, 100 r
176.25 Kypbl oxnakgeHHble
’ N MOPOXEHbIE
85 P 10 AHBAPb aBrycr

uera 3a 100 rpamm

NCTOYHWK: POCCTAT

1,5% Mmsico nTunbl Xajasjiab, opranuk 0%
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Knioyesble napTHepbl

1) ITocTaBIIKMK LBITLIAT

2) IlocTaBmIMK KOPMOB

3) PAUAP Coro3
Cemeitnbix OepMm —
COBIT IPOYKIIMU Ha
PEMUYM PBIHOK

Knrwouesblie aKTUBHOCTH

[IponsBoacTBO
nacTOUIIIHOTO Opoitsiepa

Pexnama/Co3nanne
CcOo0O0I11IeCTBA JUIA
IPSAMBIX ITPOJIAXK

Knwouyesble pecypcbl
1) Lpimuisita 1 KOpmMa
2) OpraHuk 3emJis

3) MarepuanbHbie
AKTHUBBI

LleHHOCTHbIE npegnoxXeHua

[TacTOMIIHEIN
opoiinep u
CyOnpOyKTHI €
BBICOKHUMU
BKYCOBBIMH H
[IUILEBLIMU
KadecTBaMH 0e3
HETaTUBHBIX
MMOCJIECTBUN JJIA
3I0POBbBS U
9KOJIOTUU

OTHOLWEeHMUA C KIMeHTaMM

Camoo0cinyxuBaHue

KaHanel noctaBgku

1) Knuentckas 6a3a
PAMAP Coro3
Cemelinbix @epMm

2) IIpsimMble npogaxxu

CermeHTbl NnoTpebutenen

[ToTpeburenu opranuk
MPOJYKTOB — KUTEIU
MEranoJiucoB C
JI0XOZIOM BBIIIIE
CPEIHETO
3aMHTEPECOBAHHBIC B
noTpeOiIeHun
BBICOKOKAYECTBEHHOM U
HKOJIOTUYECKH
0e30macHOM POy KIINH

CTpyKTypa usgepek
1) Kopma
2) Lpimsita
3) 3/0 nTuieBoaa
4) Tapa

5) I'CM, Dnekrposneprusi, AMOpTU3aLUs

NcTOYHMKKM 0X0a0B

1) ITacTOumHBINA Opoiinep — 1enas TyIIKa
2) ITacTOumHBINA Opoiiep — CyOnpOmayKThI
3) I[TacTOuHBINA Opoitep — KOMUEHBIM
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Texyumue pe3yabTarhbl

N3ydeHbl Ty4yniue MUPOBbIE€ NPAKTHKH
4 1[acTOMINHOIO CoAep:KaHUs OpoijiepoB
v’ JIxoen Canarud

v’ Puuapn Ilepkunc

v Pasturebird

Pa3zpa0oran OuM3HeC-IJIaH JJIS Y4aCTHS
4 B KoHkypce Arpocrapran 2024

HaiineH mapTHép ¢ 3eMJI€H U NIPoUYeH

HHPPACTPYKTYPOH Il peau3aluu MPOEKTA
Ct. JlaxoBCKasi, SKOJIOTHYECKH YHCTOE MECTO

HajliieH mapTHEp IJ1M OpraHu3anuu coObITa
4 HanpemuyM pbiHOK — CoOkanoBa H.O. «CIToK PAUAP - Coro3 Cemeitnbix Depmp.



Matikonckuil
roCYRapCTEEHHbIA
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I1lJ1aHBI pa3BUTHSA

Y4yacTtue B KOHKypce Ha rpaHT Arpocrapran 2024
& Cymma 10 5 miH py6 (90% uHBECTHINI) 110 JaHHOMY HAIPABICHHIO

CrpourennbcTBO OpyaepHoit

4 Hal1250 romnos

IIpousBoacTreo 12 MOOMJIBbHBIX KYPATHUKOB HA 75 Kyp
4 MHM1nual1000 kyp

DJIEKTPOTENEKKA 1JIA

nepeMenieHusi KOpMOB
& "7 P

1 NITHIBI

IIpunen TepmoOyaKa,
4 MOpO3WIbHBIE JIApH M IPOY.



Maiikonciuii
XHONOrUe!
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I1lJ1aHBI pa3BUTHSA

© 00 NO OB WM -

11
12
13
14
15
16
17

NuBecTHIIMOHHASA NIPOrPaMMa MPOEKTA
Ha cyMMmy 4 MitH 62 Thicsun py0. B T.u. I'pant MCX — 4 miH. pyO.

HaumeHoBaHue npuodperaeMoro
umMyniecTna (pacxoaoB)

Mob6unbHbI KypsaTHUK (CanaTtuH)

Mo6unbHbIH KypsTHUK ([IepkuHC)

TpascmopT (37€KTPOTENEKKA)

3manue Opyaepa

Jlammer nH(ppakpacHse

Pednexropsr mis UK mamm

SAmuKY 171 TEPEeBO3KHU MITUIIBI

[Tonnku BakyyMHbBIE

Kopmy1iiku 10TKOBBIE

[Mpunen-pedpmxeparop ¢ komekToM u3 30 TepMOOOKCOB
Ha 80 JIUTPOB U XOJIOAOBBIX SJIEMEHTOB ISl IEPEBO3KHU
3aMOpOKEHHOTr0 Opoitiepa

Mopo3uIbHUK

Kamepa xonoaunsHas

Bakyymarop

O3zonarop Ha 150 kB

CeTb K 3JIEKTPONaCTyXy

DnekTponactyx (reHepaTop)

I'enepaTop OeH3MH/AM3ETH

HUroro:

KoJa-Bo

12

1
20
20
15
20
15

N e N T

ena 3a Oo0mas
eJIMHUILYy CTOM-Tb,

TBIC.
pyo.

50,0
250,0
500,0

1 500,0
1,3
3,0
4,5
1,0
1,0

750,0

50,0
100,0
120,0
20,0
20,0
35,0
200,0

TBIC.
pyoO.

600,0
250,0
500,0

1 500,0
26,9
60,0
67,5
20,0
15,0

750,0

200,0
100,0
120,0

20,0
160,0

35,0
200,0

4 624,4

Omniara CTOMMOCTH
0 HCTOYHHKaAM

(puHaHCHMpOBaHUS
CoOcTB.
I'pant
cpeacTBa
540,0 60,0
225,0 25,0
450,0 50,0
1 350,0 150,0
24,2 2,7
54,0 6,0
60,8 6,8
18,0 2,0
13,5 1,5
513,0 237,0
180,0 20,0
90,0 10,0
108,0 12,0
18,0 2,0
144,0 16,0
31,5 35
180,0 20,0
4 000,0 624,4

Heo0xoquMmbl cpeacrBa ajs
CO(PMHAHCUPOBAHMA
UHBECTUIIUOHHOM
nporpamMmmsl - 625 Teic. pyo.

Heo0Oxonumsbl cpeacrBa JJist
¢bopmMupoBaHusi 000POTHOIO
KanurTaJa - 375 teic. pyo.

Ob6mas cymma
MPHUBJIEKAEMBbIX CPEACTB OT
WHBECTOPOB - 1 MJIH pyo.
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JlopokHast KapTa

2024
9TAIL 2025 2026 2027 2027
SluBapr @PeBpans Mapr Anpeas  Maii Hionb Hiwons  Aprycr CeHTa0pb OKTAOpPH

[Noyuenue codpmHAHCUPOBAHUS IS
ydactus B rpante Arpocraptan 2024

VYyactue B KOHKYpCe Ha TpaHT ATpocTapTart

Perucrpanus KOX

3aKynka MaTepHUajIoB JJIsl CTPOUTEILCTBA
MOOWIBHBIX KypSTHUKOB M HEOOXOIMMOTO
000pynOBaHUs

3aKyIka 1 CTpOUTENbCTBO bpynepHoit
[Ipon3BOACTBO MOOMIIBHBIX KYPSITHUKOB

3akiroueHne J0roBopa Ha MOCTaBKy KOPMOB

3aKIoueHne J0roBopa Ha MOCTaBKy

CVTOYHOU MTHUIIBI
Pa3zpaboTka u yTBep KJeHUE MEPBOTO B

Poccuu TY Ha Msico macTOUIIIHOTO

Opoitiepa

Hauano npousBojictBa 3000 kr 6000 kr 10000 kr 15000 kr 20000 kr
[onmydyenue cepTudrkaToB HA IPOAYKIIHIO

crannapt PCT u 9KO

Benenune conmanbHBIX cETEN

VYyactue B KOHKypce Ha rpaHT CemeiHast

dbepma

MacmtabupoBaHue poeKTa



Komanna

_

CooxkasioB AHApen
BaaguMupoBu4d
IIpencenarens «CIIoK PAIAP
— Coro3 Cemeitnbix ®epm»
PoJsiz B kOMaHi€e:
v’ HacraBHUK
v IlapTHED
v/ ®HHAHCOBBIN
KOHCYJIbTAHT
» I'maa KOX — 11 et
» lIpencenarens CIIoK — 2
rojza
» lIpenogaBanue
perenepatuBHOro CX —
10 JieT
» JKOHOMHUCT — 20 JIET

MoJsauyanoBa Mapusa
HropesHa
Crypgent MI'TY - 3T-11

Posiu B KOMmaHe:
v’ JIuzep nmpoekTa
v' 300TEXHUK

CooOxanoBa Hage:xna

OJieroBHa
Kommepueckuit
JIUPEKTOP
«CIToK PAMAP — Coroz
CemetHbIX DepM»

Posu B KoMaHe:

v" COBIT IIPOAYKITUH

v KoHCyJIBTaHT 110
MapKETUHTY

» OnbIT
IIPOJBUKEHU S
IIPEMUYM
IIPOAYKIIUU 4 TOAA

O6Gopoua Tumoden
AJlekcaHapoBUY
IIpepnpuHUMaTe b

[TacTOuIIHBIE

HECYIIIKU
«CIIoK PAUAP Coro3
Cemeitnbix Oepm»

PoJiu B komaHze:
v KoHCyIbTaHT 110
MMaCTOUIITHOMY
COZIEPKAHUTO0
IITHALBI
» OIbIT HacTOUIIHOTO
COJIEP>KAHUS IITUITBI
4 roga

£
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YHUBEPCHTET

g/

- 7 )

Asekcanjap
CepeOpeHHUKOB
Crpourens,
MIPOEKTHUPOBIIHK
«CTIoK PAVIAP —
Coro3 CeMeMHBIX
(I)epM »

PoJin B kOoOMaHie:

v CTpOUTEJIBCTBO
OpyzepHOU

v" CTpOUTEJIBCTBO
MOOMJIBHBIX
KYPATHUKOB

» CTpouTesbHbIN
OIIBIT 5 JIET
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bharogapro 3a BHUMaHUe.

KOHTaKTbI
Tenedon: +7 (961) 50-41-40




